opportuna declaratione, rite ac reverenter exposita sunt, nimirum: 

Per omnes fere regiones Statuum foederatorum Americae septentrio

nalis, nomine chori designatur solummodo quidam coetus paucorum can

torum tum foeminarum quum virorum, qui seliguntur ad officium textus 

liturgicos intra Missas solemnes cantandi. Hic chorus, seu coetus virorum 

ac mulierum, seu puellarum, in loco eius soli usui destinato extra can

cellos, immo plerumque longissime ab altari positus est, nec alius habetur 

chorus qui textus liturgicos cantet vel recitet. Hinc quaeritur, utram ratione 

habita decreti de cantu mulierum in ecclesiis (Angelopolitana' 17 Ianua

rii 1908), quo concessum fuit ut intra christifideles-viri et pueri, quantum 

fieri potest, suam partem divinis laudibus concelebrandis conferant, haud 

exclusis tamen, maxime ipsorum defectu, mulieribus et puellis, talem chorum 

seu coetum virorum ac mulierum supradescriptum, in loco ab altari remo

tissimo positum, et chori liturgici fungentem officio, posthac adhibere liceat. 

Et sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, 

exquisitis utriusque Commissionis tam liturgi.cae^quam dejnusica et cantu 

sacro suffragiis, omnibus maturo examine perpensis, propositae quaestioni 

ita respondendum censuit: Prout exponitur, negative, et ad mentem *. Die 18 

Decembris 1908. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. £g S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

* Mens est, ut viri a mulieribus et puellis omnino sint separati, vitato 

quolibet inconvenienti, et onerata super his Ordinariorum conscientia. 

L..fß S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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S. CONGREGATIO 
P R O N E G O T I I S E C C L E S I A S T I C I S E X T R A O R D I N A R I I S 

Declaratio authentica de conditione filiorum qui parentes habent mixtos 

seu mestitios, quoad privilegia Americae Latinae concessa per Litteras Apo

stolicas Trans Oceanum diei 18 Aprilis 1897. 

E x A U D I E N T I A S A N C T I S S I M I . 

Die 15 Septembris 1908. 

Proposito dubio, an filii mixtorum seu mestitiorum gaudeant privi

legiis Americae Latinae a f. r. Leone PP. XII I per Litteras Apostolicas Trans 

Oceanum diei 18 Aprilis 1897 concessis; SSmus Dnus N. Pius Papa X, refe

rente me infrascripto sacrae Congregationis Negotiis ecclesiasticis extraor

dinariis praepositae Secretario, haec quae sequuntur declaranda censuit: 

Filii mixtorum seu mestitiorum praefatis privilegiis uti valent, dum